
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 20 Speciale 
(Concorsi) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 20 FEBBRAIO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI DEL 
CONSIGLIO REGIONALE 

 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.
Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.
Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DETERMINAZIONE 10.02.2004, n.11/AA/OG: 
 Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente programmatore”, 
categoria “C”. - Nomina Commissione. 
 
DETERMINAZIONE 10.02.2004, n. 12/AA/OG: 
 Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente geometra”, 
categoria “C”. - Nomina Commissione. 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD/12: 
 Direzione “Sanità” - Definizione del programma e degli obiettivi da realizzare e avvio delle procedure 
per il conferimento del relativo incarico di direzione. 
 
DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD3/34: 
 Selezione pubblica per il conferimento di n. 13 incarichi di Collaborazione Coordinata e Continuativa 
presso il Servizio “Beni Culturali” della Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attività Culturali, 
Promozione Sociale, con sede di servizio n. 12 in Sulmona (AQ) e n.1 in L’Aquila. 
 Approvazione avviso di selezione. 
 

 
Parte III  

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
 - Avviso relativo alla selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti cat. “D” profilo 
professionale di “Funzionario esperto Avvocato”. 
 
 - Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di cat. “D” 
profilo professionale di “Funzionario Esperto Giornalista”. 



 - Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di cat. “D” 
profilo di “Funzionario Esperto in Politiche ed Economie Comunitarie”. 
 
 - Avviso relativo alle selezioni pubbliche per titoli ed esami di cui ai predetti punti 2), 3).  
 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
PESCARA (PE) 

 
 - Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 11 posti Collaboratore 
professionale sanitario infermiere - categoria D.  
 
 - Bando di pubblico avviso per l’ammissione ai moduli didattici integrativi post-base - Anno 
scolastico 2004. 
 
 - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti di Dirigente Medico della 
disciplina di Anestesia e Rianimazione. 

 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI DEL 
CONSIGLIO REGIONALE  

 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 10.02.2004, n.11/AA/OG: 
 Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente programmatore”, 
categoria “C”. - Nomina Commissione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 del 3 agosto 2001 con la quale è stata approvata la 
disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 
10 ottobre 2001; 
 
 Vista la precedente determinazione n.7/AA./OG del 2.02.2004, pubblicata sul B.U.R.A., suppl.n. 15 speciale 
del 6.02.2004, con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla 
approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo 
professionale di “Assistente programmatore”, categoria “C”; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella composizione prevista 
dall’art. 13, comma 1, lett. e) del Regolamento sugli accessi; 
 
 Dato atto che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice sono quelli 
previsti dagli artt. 14, 15 e 16 e nei limiti di cui all’art. 17 della citata disciplina dell’accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 
 
 Visto l’art.5 della L.R. 14.9.1999, n.77; 
 
 Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e Funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DISPONE 
 



- di nominare la Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per soli titoli, finalizzata 
alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo 
professionale di “Assistente programmatore”, categoria “C”, nella seguente composizione: 
 
Presidente             Dott. Guido D’URBANO 
Componente        Dott. Glorio IACUTONE 
Componente        Ing. Giuseppina RANALLI 
Segretario              Sig.ra Simonetta PETRICONE 
 
 
- di stabilire che ai componenti la predetta Commissione spettano i compensi previsti dall’art. 14, comma 1, 
della “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 
 
- di impegnare per tale finalità la somma di Euro 2.788,86 sul Capitolo 912005 F.O.01 UPB 001 per il 
compenso da corrispondere ai Componenti ed al Segretario della Commissione; 
 
- di precisare che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 165/2001, 26 comma 1, lettera 
i) e 32, del CCNL del personale di qualifica dirigenziale del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 
23.12.1999, la somma di Euro 929,62, dovuta al Presidente della Commissione, a titolo di compenso, affluirà al 
fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti del Consiglio regionale ed andrà ad 
incrementare la retribuzione di risultato del dirigente interessato; 
 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Fausto Fanti 

 



DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 10.02.2004, n. 12/AA/OG: 
 Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente geometra”, 
categoria “C”. - Nomina Commissione. 

 
 IL DIRETTORE 

 
 Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 del 3 agosto 2001 con la quale è stata approvata la 
disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 
10 ottobre 2001; 
 
 Vista la precedente determinazione n.8/AA./OG del 2.02.2004, pubblicata sul B.U.R.A., suppl.n. 15 speciale 
del 6.02.2004, con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla 
approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo 
professionale di “Assistente geometra”, categoria “C”; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella composizione prevista 
dall’art. 13, comma 1, lett. e) del Regolamento sugli accessi; 
 
 Dato atto che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice sono quelli 
previsti dagli artt. 14, 15 e 16 e nei limiti di cui all’art. 17 della citata disciplina dell’accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 
 
 Visto l’art.5 della L.R. 14.9.1999, n.77; 
 
 Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e Funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DISPONE 
 

- di nominare la Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per soli titoli, finalizzata 
alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo 
professionale di “Assistente geometra”, categoria “C”, nella seguente composizione: 
 
Presidente             Dott. Fausto FANTI 
Componente        Dott.ssa Antonella SALVATI 
Componente        Sig.ra Maria Cristina MARCHESI 
Segretario              Sig. Paolo RAPINESI 
 
- di stabilire che ai componenti la predetta Commissione spettano i compensi previsti dall’art. 14, comma 1, 
della “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 



 
- di impegnare per tale finalità la somma di Euro 2.788,86 sul Capitolo 912005 F.O.01 UPB 001 per il 
compenso da corrispondere ai Componenti ed al Segretario della Commissione; 
 
- di precisare che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 165/2001, 26 comma 1, lettera 
i) e 32, del CCNL del personale di qualifica dirigenziale del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 
23.12.1999, la somma di Euro 929,62, dovuta al Presidente della Commissione, a titolo di compenso, affluirà al 
fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti del Consiglio regionale ed andrà ad 
incrementare la retribuzione di risultato del dirigente interessato; 
 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gianfranco Cappella 

 



DETERMINAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD/12: 
 Direzione “Sanità” - Definizione del programma e degli obiettivi da realizzare e avvio delle procedure 
per il conferimento del relativo incarico di direzione. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

 Vista la L.R. 14/09/1999, n. 77, recante: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” con la quale, fra l’altro, è stata istituita la Direzione Regionale “Sanità”; 
 
 Viste le DD.GG.RR. nn. 952 del 03/07/2000 e 983 del 12/07/2000 con le quali sono state ridefinite ai sensi 
e per gli effetti del 2° comma dell’art.  17 della L.R.  n. 77/99, le Direzioni regionali di cui alla Tab. “A”, 
allegata alla legge medesima, e sono stati definiti i programmi e gli obiettivi della Direzione regionale “Sanità” 
indicati nel documento allegato; 
 
 Visto, l’art. 20, comma 6, della citata L.R. n. 77/99 così come sostituito dall’art. 16, comma 14 della L.R. n. 
7/2002, il quale prevede che: “Gli incarichi di Direttore regionale e di Dirigente delle Strutture Speciale di 
Supporto sono conferiti dalla Giunta Regionale su proposta del Componente la Giunta competente in materia, 
nel rispetto dei criteri di cui al comma 3”; 
 
 Vista la nota prot. n. 69/2004 Segr. del 10/02/2004, acquisita agli atti del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e  Strumentali al 
n. prot. 01710 dell’11/02/04, con la quale il Componente la G.R. preposto alla Direzione Sanità chiede 
l’attivazione della procedura per il conferimento dell’incarico di Direttore Regionale della Direzione medesima; 
 
 Ritenuto che la procedura relativa al conferimento dell’incarico di cui trattasi sia applicabile sia nei 
confronti dei dirigenti della Regione Abruzzo, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 77/1999, sia per gli incarichi 
dirigenziali con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 della medesima legge regionale; 
 
 Che i criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali sono stabiliti dal 3° comma del citato art. 20  
della L.R. n. 77/99 e sono ulteriormente esplicitati nella deliberazione di Giunta Regionale n. 2550 
dell’1/12/1999, dove è anche indicata la durata degli incarichi medesimi; 
 
 Ritenuto necessario attivare la procedura per il conferimento dell’incarico di cui trattasi, la cui competenza 
è della Direzione preposta alla gestione delle risorse umane; 
 

RENDE NOTO 



 
-  l’Amministrazione regionale intende conferire l’incarico di Direttore della Direzione “Sanità” con sede in 
Pescara; 
-  la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare sono connesse alle competenze della suddetta 
Direzione, così come definite dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 983 del 12/07/2000 e riportate nel 
documento allegato alla presente; 
-  l’incarico è conferito per 3 (tre) anni, con facoltà di rinnovo; 
-  i soggetti interessati debbono far pervenire apposita domanda, con allegato il proprio curriculum 
professionale, alla Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane – entro e non oltre il 10° giorno successivo alla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. del presente avviso, tramite raccomandata A/R o presentarlo direttamente a mano 
presso il Servizio medesimo, via Leonardo da Vinci, palazzo CON.BIT, L’Aquila, (in tal caso fa fede la data 
del timbro di ricevimento apposto sulla domanda dal personale addetto al protocollo). Dall’esame del 
curriculum professionale si deve evincere il possesso dei requisiti richiesti per il conferimento dell’incarico di 
cui trattasi; 
-  è consentita la partecipazione alla procedura per il conferimento dell’incarico in argomento: 
 1) ai Dirigenti della Regione Abruzzo in possesso di diploma di laurea; 
 2) ai soggetti esterni in possesso dei sottoelencati requisiti: 
     a) diploma di laurea; 
     b) una documentata qualificazione professionale, maturata in almeno 5 anni di espletamento di funzioni 
dirigenziali nella pubblica amministrazione, in enti od organismi pubblici, aziende pubbliche o private, oppure 
nei settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature, dei ruoli degli avvocati e procuratori 
dello Stato, ovvero una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla 
formazione universitaria e post universitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro. 
 
-  Il presente provvedimento verrà pubblicato sul B.U.R.A. e sul sito internet www.concorsi.regione.abruzzo.it  
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD3/34: 
 Selezione pubblica per il conferimento di n. 13 incarichi di Collaborazione Coordinata e Continuativa 
presso il Servizio “Beni Culturali” della Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attività Culturali, 
Promozione Sociale, con sede di servizio n. 12 in Sulmona (AQ) e n.1 in L’Aquila. 
Approvazione avviso di selezione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

 Per tutto quanto in premessa: 
 

- di approvare, come in effetti approva, nel testo allegato come parte integrante alla presente determinazione, 
l’avviso di selezione pubblica, per il conferimento di n. 13 incarichi di Collaborazione Coordinata e 
Continuativa presso il Servizio “Beni Culturali” della Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attività Culturali, 
Promozione Sociale, così ripartiti per professionalità e sede di servizio: 
 - n. 1 Responsabile Banca Dati Sulmona; 
 - n. 1 Analista Banca Dati Sulmona; 
 - n. 1 Specialista Economista L’Aquila; 
 - n. 1 Programmatore Junior Sulmona; 
 - n.7 Operatori di Schedatura Sulmona; 
 - n.2 Operatori di Immagine Sulmona. 
 
- di rinviare a successivo provvedimento della G.R. la nomina delle Commissioni esaminatrici; 
- di dare atto che all’onere finanziario derivante dall’attuazione del presente provvedimento si provvederà 
attraverso l’utilizzo di fondi disponibili sul cap. 21401 relativo all’esercizio finanziario 2004, sempreché, al 
momento in cui verrà promulgata la Legge Regionale di approvazione del bilancio 2004, sarà disponibile, sul 
capitolo stesso, uno stanziamento sufficiente a coprire i suddetti oneri; 
 

- di stabilire in 12 (dodici) mesi la durata degli incarichi di collaborazione, con possibilità di rinnovo, 
precisando che la durata stessa potrà essere ridotta qualora ciò sarà reso necessario per eventuale sopravvenuta 
inadeguatezza dei fondi disponibili sul predetto capitolo; 

 

-  la presente determinazione e l’allegato avviso di selezione saranno  pubblicati sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito Internet www.concorsi.regione.abruzzo.it  
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 



PARTE III  
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
 Avviso relativo alla selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti cat. “D” profilo 
professionale di “Funzionario esperto Avvocato”.  
 
 La Direzione di cui sopra con nota n.prot.1904 del 17 febbraio 2004, ha chiesto a questa redazione di 
pubblicare il seguente avviso: 
 
1. “Le prove scritte relative alla copertura di n. 2 posti con profilo professionale di “Funzionario esperto 
Avvocato” fissate per i giorni 4 e 5 marzo, sono state rinviate a data da destinarsi. 
 Le stesse verranno rese note agli interessati mediante pubblicazione sul B.U.R.A. Speciale (concorsi) del 
12.03.2004 e tramite il sito internet della Regione Abruzzo”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
 Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di cat. “D” 
profilo professionale di “Funzionario Esperto Giornalista”. 
 
 La Direzione di cui sopra con nota n.prot.1904 del 17 febbraio 2004, ha chiesto a questa redazione di 
pubblicare il seguente avviso:  
2. “Le prove scritte inerenti la selezione per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di 
“Funzionario esperto Giornalista” fissate per i giorni 26 e 27 febbraio 2004, si terranno nei giorni 11 e 12 
marzo 2004 alle ore 8,30 presso la Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza sita in Coppito - L’Aquila - 
Viale delle Fiamme Gialle”.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
 Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di cat. “D” 
profilo di “Funzionario Esperto in Politiche ed Economie Comunitarie”.  
 
 La Direzione di cui sopra con nota n.prot.1904 del 17 febbraio 2004, ha chiesto a questa redazione di 
pubblicare il seguente avviso: 
 
3. “Le prove scritte relative alla selezione per la copertura di n.1 posto con profiloi professionale di 
“Funzionario esperto in Politiche ed Economie Comunitarie” fissate per i giorni 18 e 19 marzo 2004 si 
svolgeranno nei giorni 30 e 31 marzo 2004 alle ore 8,30 presso la Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza 
sita in Coppito - L’Aquila - Viale delle Fiamme Gialle”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 
 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,  
RISORSE UMANE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 
 
 Avviso relativo alle selezioni pubbliche per titoli ed esami di cui ai predetti punti 2), 3).  
 
 La Direzione di cui sopra con nota n.prot.1904 del 17 febbraio 2004, ha chiesto a questa redazione di 
pubblicare il seguente avviso:  
 
4. “Tutti i candidati che hanno inviato domanda di partecipazione alle selezioni di cui ai predetti punti 2 e 3, ai 
quali non è stata comunicata l’esclusione dalla procedura, sono tenuti a presentarsi alla prova nei giorni 
stabiliti, muniti di idoneo documento di riconoscimento”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

  



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
PESCARA (PE) 

 Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 11 posti Collaboratore 
professionale sanitario infermiere - categoria D. 
 
  



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
PESCARA (PE) 

 Bando di pubblico avviso per l’ammissione ai moduli didattici integrativi post-base riservati agli 
operatori tecnici addetti all’assistenza (O.T.A.). - Anno scolastico 2004. 
 
 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
PESCARA (PE) 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti di Dirigente Medico della 
disciplina di Anestesia e Rianimazione. 
 
 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DETERMINAZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 10.02.2004, n.11/AA/OG:
	Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente programmatore”, categoria “C”. - Nomina Commissione.

	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 10.02.2004, n. 12/AA/OG:
	Selezione pubblica per soli titoli, finalizzata alla approvazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale di “Assistente geometra”, categoria “C”. - Nomina Commissione.



	DETERMINAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD/12:
	Direzione “Sanità” - Definizione del programma e degli obiettivi da realizzare e avvio delle procedure per il conferimento del relativo incarico di direzione.

	DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DD3/34:
	Selezione pubblica per il conferimento di n. 13 incarichi di Collaborazione Coordinata e Continuativa presso il Servizio “Beni Culturali” della Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attività Culturali, Promozione Sociale, con sede di servizio n. 12 in Sulm





	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
	Avviso relativo alla selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti cat. “D” profilo professionale di “Funzionario esperto Avvocato”.
	Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di cat. “D” profilo professionale di “Funzionario Esperto Giornalista”.
	Avviso relativo alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di cat. “D” profilo di “Funzionario Esperto in Politiche ed Economie Comunitarie”.
	Avviso relativo alle selezioni pubbliche per titoli ed esami di cui ai predetti punti 2), 3).

	AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE PESCARA (PE)
	Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 11 posti Collaboratore professionale sanitario infermiere - categoria D.
	Bando di pubblico avviso per l’ammissione ai moduli didattici integrativi post-base riservati agli operatori tecnici addetti all’assistenza (O.T.A.). - Anno scolastico 2004.
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti di Dirigente Medico della disciplina di Anestesia e Rianimazione.





